
Obec Ústí, Ústí 88, 588 42 Větrný Jeníkov
                            IČ: 00 286 796
                            email: ou.usti@volny.cz

telefon: 606 508 645

Zápis
ze  zasedání zastupitelstva Obce Ústí konaného dne 16.3.2023 od 19,00 
hod. ve VÚB Ústí

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce. Z celkového počtu 9 zvolených členů 
zastupitelstva obce bylo přítomno 9 zastupitelů.

Zasedání  zastupitelstva  obce bylo  řádně svoláno v souladu s ustanovením § 92
zákona o obcích č,  128/2000 Sb.,  v platném znění,  včetně zveřejnění na úřední desce
obecního úřadu.
Nepřítomni – omluveni: 0
Nepřítomni – neomluveni: 0
Starosta jmenoval ověřovateli zápisu Jaroslava Brambůrka a Milana Vítka.

Jednání zastupitelstva řídil starosta obce. Navrhl doplnění programu zastupitelstva  obce
o následující body:

• Projednání inventarizace za rok 2022,
• projednání nákupu rybí násady do obecního rybníka,
• odsouhlasení dalšího postupu v pokračování projektu na připojení Vrtu Branišov do

vodojemu.
•

 Na návrh starosty schválilo zastupitelstvo obce následující program:

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce.
2. Žádost o prodej obecních pozenků p. č. 132/108 a p.č. 132/11 v k.ú. Ústí u Humpolce.
3. Projednání záměru prodeje pozemku  v k.ú. Ústí u Humpolce u chaty č.ev. 11.
4. Záležitosti obce.

• prořezávka dřevin na návsi v Branišově a kolem MK Ústí – Branišov,
• prodej dřeva z obecního lesa,
• připojení vrtu Branišov do vodojemu,
• projednání žádosti o podporu Linky bezpečí,
• nové webové stránky Obce Ústí,
• společenské akce v roce 2022,
• prodejna obce.

5. Projednání inventarizace majetku obce k 31.12.2022.
6. Projednání nákupu rybí násady do obecního rybníka
 
Zahájení a schválení programu

ZO schválilo program jednání a jeho doplnění dle návrhu starosty.
Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k     bodu 1:  



Obec Ústí, Ústí 88, 588 42 Větrný Jeníkov
                            IČ: 00 286 796
                            email: ou.usti@volny.cz

telefon: 606 508 645

Starosta podal informaci o plnění usnesení z jednání ZO dne 9.2.2023.
ZO informaci starosty bere na vědomí bez dotazů a připomínek.
Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k     bodu 2:  
ZO schvaluje  
a) prodej pozemku p.č. 132/109 – orná půda o výměře 1.070 m2 v k.ú. Ústí u Humpolce
na výstavbu rodinného domu za kupní cenu 150 Kč za 1 m2 žadatelům Jakubu Mandátovi,
Ústí 29 a Petře Svobodové, Kalhov 12 do jejich podílového spoluvlastnictví a
b) prodej pozemku p.č. 132/111 – orná půda o výměře 1.064 m2 v k.ú. Ústí u Humpolce
na výstavbu rodinného domu za kupní cenu 150 Kč za 1 m2 žadateli  Ivanu Protasenjovi,
Ústí 90.
Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k bodu 3:
ZO schvaluje svolat po dohodě s manželi Paulasovými místní šetření pro účely posouzení
projednání záměru na prodej částí pozemků p.č. 755, p.č. 773/10 a 1105/1 v k.ú. Ústí u
Humpolce.
Zajistí: svolání zajistí starosta obce
Hlasování:  Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k bodu 4:
a) ZO  schvaluje  prořezávku a ošetření stromů na návsi v Branišově dle nabídky  Jana
Březíka za navrženou cenu 163.000 Kč.
Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

b) Prodej dřeva z obecního lesa občanům se uskuteční až po projednání s ing. Hlaváčkem
z Lesů ČR a  panem  Hlavou z  Královských  lesů  (provedení  těžby stromů zasažených
kůrovcem a dalších silných stromů v lokalitě u chat).
Zajistí:
místostarosta obce
 
c)  ZO  schvaluje  na  základě  geometrického  zaměření  trasu  vodovodní  přípojky  na
napojení vrtu  do vodojemu Branišov.
Hlasování:   Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

d)  ZO schvaluje  dar obce na provoz Linky bezpečí převodem na účet 3856680/0300 v
částce 2.000 Kč.
Zajistí: účetní obce
Hlasování:  Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

e)   ZO na základě tří  nabídek  schvaluje   vybrat  firmu WEBHOUSE ,  s.r.o.  Brněnská
602/26, Jihlava na vytvoření a provozování nových webových stránek pro obec jako firmu
nejvhodnější pro naši obec.



Obec Ústí, Ústí 88, 588 42 Větrný Jeníkov
                            IČ: 00 286 796
                            email: ou.usti@volny.cz

telefon: 606 508 645

f) Členové ZO se shodli na uspořádání následujících společenských akcí do konce roku
2023:
- Den matek a setkání důchodců a občanů obce v květnu,
- Den dětí v červnu 
- nohejbalový turnaj ke konci prázdnin,
- pouť na konci září a
- výlov rybníka v říjnu.

g) Prodejna obce – členové zastupitelstva se dohodli,  že prozatím obec nebude hradit
další náklady související s provozem prodejny.

Usnesení k     bodu 5:  
ZO  schvaluje  Zápis o inventuře majetku obce k 31.12.2023 a její  výsledky a  ukládá
starostovi  obce  svolat  jednání  za  účelem  vyřazení  nepoužívané  výpočetní  techniky  a
zajistit dovybavení lékárniček ve VÚB.
Hlasování: Pro:  9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k     bodu 6:  
ZO schvaluje nákup rybí násady do obecního rybníka až do výše 8.000 Kč.
Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil v 22 hodin 10
minut.

Podpisy ověřovatelů zápisu:

V Ústí dne 19.03.2023

Jiří  N ě m e c
starosta


	Zápis
	ze  zasedání zastupitelstva Obce Ústí konaného dne 16.3.2023 od 19,00 hod. ve VÚB Ústí
	Zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 92 zákona o obcích č, 128/2000 Sb., v platném znění, včetně zveřejnění na úřední desce obecního úřadu.
	Jednání zastupitelstva řídil starosta obce. Navrhl doplnění programu zastupitelstva obce o následující body:
	Na návrh starosty schválilo zastupitelstvo obce následující program:

